平成１６年５月１７日

各      位

会 社 名  セントケア株式会社
代表者名  代表取締役社長 村上 美晴
（登録銘柄・コード番号 ２３７４ ）
問合せ先  取締役管理部長 関根 竜哉
（TEL． ０３－３５３８－２９４３ ）

営業の一部譲受に関するお知らせ

当社は、平成１６年５月１７日開催の取締役会において、株式会社いずみホームケアとの間で、同

社の通所介護サービス（デイサービス）、訪問介護サービスおよび居宅介護支援サービスに係る営業

を譲り受けることについて、下記のとおり、合意いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業の譲受の趣旨

  当社は、神奈川県をはじめとする関東圏内において、デイサービスや訪問介護サービスの拠点網

の拡充を従前より推進してまいりました。株式会社いずみホームケアにおいては、経営資源を福祉

用具・介護リフォーム事業に集中投入し、在宅介護サービス業を分離したいとの意向が有りました。

このたび双方の意向が合致し、株式会社いずみホームケアの在宅介護サービス部門でありますデイ

サービス、訪問介護サービスおよび居宅介護支援サービスに係る営業を譲り受けることになったも

のであります。

２．営業の譲受の日程(予定)

平成１６年５月１７日 取締役会決議

平成１６年５月１７日 営業譲渡契約書締結

平成１６年６月 １日 営業譲受（予定）

３．営業の譲受の内容

 (１) 譲受部門の内容

通所介護サービス、訪問介護サービス、居宅介護支援サービス

 - 1 -

(２) 譲受部門の経営成績

 平成１４年９月期 平成１５年９月期

売 上 高 81 百万円 82 百万円

経 常 利 益 23 百万円 20 百万円

(３) 譲受けする資産及び負債

  主な譲受対象は、顧客リスト等であり、譲り受ける資産・負債はありません。

参考：純資産額 2,472,837千円（平成１６年３月期）

   負債総額 2,166,178千円（平成１６年３月期）

(４) 譲受の方法

① 譲受価額     20,000,000円

② 決済方法(予定) 平成１６年５月３１日および平成１６年７月３０日に半額づつ２回に分

けて現金で決済する予定であります。

４．営業受けに伴う当社への影響及び業績見通し

(１) 当社への影響

     本営業の一部譲受による今年度の売上および損益については、平成１６年５月１７日付「平成

１６年３月期決算短信（連結）」および「個別財務諸表の概要」で公表しております業績予想

に織り込み済みでありますが、営業譲受による影響見込み額は以下のとおりであります。

(２) 業績見通し

 平成１７年３月期

売 上 高     12,270百万円 (73百万円)

営 業 利 益        720百万円 (17百万円)

経 常 利 益       721百万円 (17百万円)

当期純利益       327百万円 ( 9百万円)

(注)１． (   )内は営業譲受による影響見込額です。

２．当期純利益については、課税額等により変動する可能性があります。

３．当該営業の譲受により、顧客層の拡大および営業力の強化が図られます。平成１５年

１０月以降現在までお客様数が減少していたため、平成１７年３月期において売上、利益

とも減収減益を見込んでおりますが、収益性の管理策強化、経費削減による合理化策等で

その後の売上、利益は増収増益を見込んでいます。

 (３) 連結業績見通し

 平成１７年３月期

連結売上高      13,144百万円 (73百万円)

連結営業利益      707百万円 (17百万円)

連結経常利益      720百万円 (17百万円)

連結当期純利益     314百万円 ( 9百万円)

(注)１． (   )内は営業譲受による影響見込額です。

２．当期純利益については、課税額等により変動する可能性があります。

 - 2 -

３．当該営業の譲受により、顧客層の拡大および営業力の強化が図られます。平成１５年

１０月以降現在までお客様数が減少していたため、平成１７年３月期において売上、利益

とも減収減益を見込んでおりますが、収益性の管理策強化、経費削減による合理化策等で

その後の売上、利益は増収増益を見込んでいます。

以   上

 - 3 -

別  紙

株式会社いずみホームケア の概要

(１) 商 号    株式会社いずみホームケア

(２) 代 表 者    黒田 幸寿

(３) 公 開 市 場    非公開

(４) 本 店 所 在 地    神奈川県大和市深見西一丁目４番32号

(５) 設 立 年 月 日    平成６年１月20日

(６) 資 本 金    30百万円

(７) 事 業 の 内 容    カラオケ機器のレンタル業、住宅リフォーム、在宅介護サービス業

(８) 発行済株式総数     600株

(９) 株 主    黒田 幸寿 97％、ダイヤモンド保険企画株式会社 3％

(10) 決 算 期    ９月

(11) 取締役及び監査役    取締役：黒田正幸、黒田久代 監査役：黒田裕美

(12) 従 業 員    47名（平成15年９月期）

(13) 売 上 高    323百万円（平成15年９月期）

(14) 経 常 損 失    11百万円（平成15年９月期）

(15) 当 社との関係    資本関係、人的関係、取引関係は一切ありません。

以   上

 - 4 -